
RR\1218567CS.docx PE659.081v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0221/2020

18.11.2020

ZPRÁVA
o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků 
z Fondu solidarity Evropské unie za účelem poskytnutí pomoci Chorvatsku 
a Polsku v souvislosti s přírodními katastrofami a vyplacení záloh Chorvatsku, 
Německu, Řecku, Maďarsku, Irsku, Portugalsku a Španělsku v souvislosti 
s ohrožením veřejného zdraví
(COM(2020)0960 – C9-0318/2020 – 2020/0299(BUD))

Rozpočtový výbor

Zpravodaj: Olivier Chastel



PE659.081v02-00 2/13 RR\1218567CS.docx

CS

PR_BUD_Funds

OBSAH

Strana

NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ..........................................................3

PŘÍLOHA: ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY...............................4

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...............................................................................................6

DOPIS VÝBORU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ ..................................................................10

INFORMACE O PŘIJETÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU ........................................................12

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU................................13



RR\1218567CS.docx 3/13 PE659.081v02-00

CS

NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Fondu 
solidarity Evropské unie za účelem poskytnutí pomoci Chorvatsku a Polsku v souvislosti 
s přírodními katastrofami a vyplacení záloh Chorvatsku, Německu, Řecku, Maďarsku, 
Irsku, Portugalsku a Španělsku v souvislosti s ohrožením veřejného zdraví 
(COM(2020)0960 – C9-0318/2020 – 2020/0299(BUD))

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(COM(2020)0960 – C9-0318/202),

– s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2012/2002 ze dne 11. listopadu 2002 o zřízení 
Fondu solidarity Evropské unie1,

– s ohledem na nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, 
kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 2014–20202, a zejména na článek 
10 tohoto nařízení,

– s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 2. prosince 2013 mezi Evropským 
parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, spolupráci v rozpočtových 
záležitostech a řádném finančním řízení3, a zejména na bod 11 této dohody,

– s ohledem na dopis od Výboru pro regionální rozvoj,

– s ohledem na zprávu Rozpočtového výboru (A9-0221/2020),

1. vítá toto rozhodnutí jako projev solidarity Unie s jejími občany a regiony zasaženými 
přírodními katastrofami a závažným ohrožením veřejného zdraví v důsledku pandemie 
COVID-19 na začátku roku 2020;

2. zdůrazňuje, že je naléhavě zapotřebí uvolnit zasaženým regionům finanční pomoc 
z Fondu solidarity Evropské unie;

3. schvaluje rozhodnutí uvedené v příloze k tomuto usnesení;

4. pověřuje svého předsedu, aby podepsal toto rozhodnutí společně s předsedou Rady a aby 
zajistil jeho zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie;

5. pověřuje svého předsedu, aby toto usnesení včetně jeho přílohy předal Radě a Komisi.

1 Úř. věst. L 311, 14.11.2002, s. 3.
2 Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 884.
3 Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1.



PE659.081v02-00 4/13 RR\1218567CS.docx

CS

PŘÍLOHA: ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY

o návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Fondu 
solidarity Evropské unie za účelem poskytnutí pomoci Chorvatsku a Polsku v souvislosti 
s přírodními katastrofami a vyplacení záloh Chorvatsku, Německu, Řecku, Maďarsku, 
Irsku, Portugalsku a Španělsku v souvislosti s ohrožením veřejného zdraví 

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2012/2002 ze dne 11. listopadu 2002 o zřízení Fondu 
solidarity Evropské unie1, a zejména na čl. 4 odst. 3 tohoto nařízení,

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 2. prosince 2013 mezi Evropským 
parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, spolupráci v rozpočtových záležitostech 
a řádném finančním řízení2, a zejména na bod 11 této dohody,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Cílem Fondu solidarity Evropské unie (dále jen „fond“) je Unii umožnit rychle, účinně 
a pružně reagovat na mimořádné situace a projevit solidaritu s obyvatelstvem oblastí 
postižených závažnými či regionálními přírodními katastrofami nebo závažným 
ohrožením veřejného zdraví.

(2) Podle článku 10 nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/20133 nesmí výše prostředků 
fondu přesáhnout maximální roční částku 500 000 000 EUR (v cenách roku 2011).

(3) Dne 10. června 2020 předložilo Chorvatsko žádost o uvolnění prostředků z fondu 
v návaznosti na zemětřesení, které v březnu 2020 postihlo město Záhřeb a okresy 
Záhřeb a Krapina-Zagorje.

(4) Dne 24. srpna 2020 předložilo Polsko žádost o uvolnění prostředků z fondu 
v návaznosti na povodně, ke kterým došlo v červnu 2020 v Podkarpatském vojvodství.

(5) Do 24. června 2020 předložily Chorvatsko, Německo, Řecko, Maďarsko, Irsko, 
Portugalsko a Španělsko žádosti o uvolnění prostředků z fondu v souvislosti se 
závažným ohrožením veřejného zdraví v důsledku pandemie COVID-19 na začátku 
roku 2020. Ve svých žádostech všech sedm členských států požádalo o vyplacení 
zálohy na předpokládaný příspěvek z fondu. 

(6) Žádosti Chorvatska a Polska v souvislosti s přírodními katastrofami splňují podmínky 
pro poskytnutí finančního příspěvku z fondu podle článku 4 nařízení (ES) č. 
2012/2002.

1 Úř. věst. L 311, 14.11.2002, s. 3.
2 Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1.
3 Nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, kterým se stanoví víceletý finanční 
rámec na období 2014–2020 (Úř. věst. L 347, 20. 12. 2013, s. 884).



RR\1218567CS.docx 5/13 PE659.081v02-00

CS

(7) Z fondu by proto měly být uvolněny prostředky na finanční příspěvek oběma zemím.

(8) Za účelem zajištění dostupnosti dostatečných rozpočtových zdrojů v souhrnném 
rozpočtu Unie na rok 2020 by měly být z fondu uvolněny prostředky na výplatu záloh 
Chorvatsku, Německu, Řecku, Maďarsku, Irsku, Portugalsku a Španělsku 
v souvislosti se závažným ohrožením veřejného zdraví. 

(9) Aby byla doba potřebná pro uvolnění prostředků z fondu co nejkratší, mělo by se toto 
rozhodnutí použít od data jeho přijetí,

PŘIJALY TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1
V rámci souhrnného rozpočtu Unie na rozpočtový rok 2020 se z Fondu solidarity Evropské 
unie uvolňují následující částky na prostředky pro závazky a platby v souvislosti s přírodními 
katastrofami:

a) Chorvatsku se poskytuje částka ve výši 683 740 523 EUR;

b) Polsku se poskytuje částka ve výši 7 071 280 EUR.

Článek 2
V rámci souhrnného rozpočtu Unie na rozpočtový rok 2020 se z Fondu solidarity Evropské 
unie uvolňují následující částky na prostředky pro závazky a platby za účelem výplaty záloh 
v souvislosti se závažným ohrožením veřejného zdraví:

a) Chorvatsku se poskytuje částka ve výši 8 462 280 EUR;

b) Německu se poskytuje částka ve výši 15 499 409 EUR;

c) Řecku se poskytuje částka ve výši 4 535 700 EUR;

d) Maďarsku se poskytuje částka ve výši 26 587 069 EUR;

e) Irsku se poskytuje částka ve výši 23 279 441 EUR;

f) Portugalsku se poskytuje částka ve výši 37 528 511 EUR;

g) Španělsku se poskytuje částka ve výši 16 844 420 EUR.

Článek 3
Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne ... [datum přijetí].

V Bruselu dne

Za Evropský parlament Za Radu

 Datum vloží Evropský parlament před zveřejněním v Úředním věstníku.



PE659.081v02-00 6/13 RR\1218567CS.docx

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Komise navrhuje uvolnit prostředky z Fondu solidarity Evropské unie (dále jen „fond“) na 
poskytnutí finanční pomoci v celkové výši 823 548 633 EUR v souvislosti s přírodními 
katastrofami, k nimž došlo v Chorvatsku a Polsku v průběhu roku 2020, jakož i na vyplacení 
záloh sedmi členským státům (Chorvatsku, Německu, Řecku, Maďarsku, Irsku, Portugalsku 
a Španělsku) v reakci na závažné ohrožení veřejného zdraví v důsledku pandemie COVID-19 
na začátku roku 2020.

Chorvatsko - zemětřesení

Dne 22. března 2020 zasáhlo město Záhřeb a okresy Záhřeb a Krapina-Zagorje zemětřesení 
o síle 5,5 stupně Richterovy škály. Jednalo se o nejsilnější zemětřesení, které zasáhlo Záhřeb 
od roku 1880. Bylo zraněno 27 lidí a jedna osoba přišla o život. Zemětřesení způsobilo značné 
strukturální škody odhadem na 26 000 veřejných i soukromých budovách, včetně stovek škol, 
80 % nemocnic a na velkých částech budov Univerzity v Záhřebu. Vážně poničeny byly 
rozsáhlé části historického centra Záhřebu spolu s několika kostely v širší oblasti města 
a sousedních okresech. Chorvatská vláda poskytla dotace na pronájem dočasných ubytovacích 
prostor přibližně 30 000 osob, které přišly o domov.

Chorvatské orgány ve své žádosti, kterou Komise obdržela dne 10. června 2020 a která byla 
aktualizována dne 28. a 31. července 2020, odhadly celkové přímé škody na 11,6 miliardy 
EUR, jinými slovy 22,9 % chorvatského HND. To značně překračuje prahovou hodnotu 
„závažné katastrofy“ pro uvolnění prostředků z fondu ve výši 303,3 milionu EUR (0,6 % 
chorvatského HND v roce 2020). Tuto pohromu lze tedy kvalifikovat jako „závažnou přírodní 
katastrofu“ a událost spadá do oblasti působnosti nařízení.

Chorvatsko odhadlo celkové náklady na způsobilá základní záchranných opatření a opatření na 
obnovu ve smyslu čl. 3 odst. 2 nařízení ve výši 2,27 miliardy EUR, zejména za účelem obnovy 
provozu infrastruktury, především vzdělávací a zdravotnické infrastruktury, a zajištění 
dočasného ubytování. 

V souladu s dřívější praxí u závažných přírodních katastrof navrhuje Komise použít sazbu 2,5 
% celkových přímých škod na způsobilé veřejné výdaje až do výše prahové hodnoty 
s navýšením o 6 % podílu výdajů překračujících prahovou hodnotu. Celková navrhovaná výše 
pomoci tak činí 683 740 523 EUR.

Chorvatsko požádalo o vyplacení zálohy v souladu s článkem 4a nařízení. Dne 10. srpna 2020 
Komise poskytla zálohu na předpokládaný finanční příspěvek EU ve výši 88 951 877 EUR.

Polsko - povodně

Povodně zapříčiněné silnými dešťovými srážkami zasáhly celé Podkarpatské vojvodství mezi 
7. a 29. červnem 2020. Více než 2000 obytných, zemědělských a veřejných budov bylo 
bleskově zaplaveno, více než 250 km vodních cest bylo zničeno nebo poškozeno a více než 400 



RR\1218567CS.docx 7/13 PE659.081v02-00

CS

osob muselo být evakuováno. Byla poškozena osetá plocha o rozloze přibližně 9000 hektarů.

Polské orgány ve své žádosti ze dne 24. srpna 2020 předložily odhady škod ve výši 282,9 
milionu EUR, což odpovídá 1,56 % regionálního HDP. Podkarpatský region je regionem 
úrovně NUTS 2. Žádost proto splňuje kritéria „regionální přírodní katastrofy“ ve smyslu čl. 2 
odst. 3 nařízení. Vzhledem k tomu, že odhady škod přesahují prahovou hodnotu pro přímé 
škody ve výši 1,5 % regionálního HDP, je žádost způsobilá pro příspěvek z fondu.

Náklady na záchranná opatření a opatření na obnovu byly odhadnuty na 216,2 milionu EUR, 
přičemž největší podíl připadá na obnovu provozu dopravní infrastruktury, zajištění preventivní 
infrastruktury a okamžitou obnovu postižených přírodních oblastí, aby se zabránilo erozi půdy.

V souladu s dosavadní praxí navrhuje Komise u případů spadajících pod ustanovení 
o „regionální katastrofě“ použít sazbu 2,5 % z celkového objemu přímých škod. Celková 
navrhovaná výše pomoci tak činí 7 071 280 EUR. 

Polsko o vyplacení zálohy nepožádalo. 

Chorvatsko, Německo, Řecko, Maďarsko, Irsko, Portugalsko a Španělsko - závažné 
ohrožení veřejného zdraví v důsledku pandemie COVID-19 na začátku roku 2020.

V roce 2020 bylo nařízení v rámci investiční iniciativy pro reakci na koronavirus (CRII) 
pozměněno tak, aby umožňovalo Unii reagovat na situace závažného ohrožení veřejného 
zdraví, a to zahrnutím uvedených událostí do tohoto předpisu1. Pandemie COVID-19 je 
závažným ohrožením veřejného zdraví, a spadá proto do oblasti působnosti fondu.

Ve lhůtě do 24. června 2020 obdržela Komise 22 žádostí (19 členských států a 3 
přistupujících zemí2) o finanční příspěvek z fondu v souvislosti s pandemií COVID-19. 
O vyplacení zálohy na předpokládaný příspěvek z fondu požádalo sedm zemí (Chorvatsko, 
Německo, Řecko, Maďarsko, Irsko, Portugalsko a Španělsko), které byly shledány 
způsobilými pro tento příspěvek. Nařízení předpokládá možnost zálohových plateb v rámci 
fondu pouze pro členské státy.

Podle čl. 4a odst. 4 lze vyplatit zálohu ve výši maximálně 25 % částky předpokládaného 
příspěvku nepřesahující 100 milionů EUR. 

Komise používá stejnou metodu pro stanovení výše podpory v případě závažných ohrožení 
veřejného zdraví jako u přírodních katastrof. Komise stanovila celkové výdaje prozatímně 
schválené pro Chorvatsko, Německo, Řecko, Maďarsko, Irsko, Portugalsko a Španělsko 
v souvislosti s ohrožením zdraví pandemií COVID-19 výlučně za účelem určení výše 
zálohových plateb takto:

1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2020/461 ze dne 30. března 2020
2 Belgie, Chorvatsko, Česko, Estonsko, Francie, Irsko, Itálie, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, 
Německo, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovinsko a Španělsko, stejně jako Albánie, 
Černá Hora a Srbsko.

Žadatelská 
země

Celkové 
vykázané přímé 
veřejné výdaje 

(v EUR)

Celkové 
výdaje 

prozatímně 
schválené EK

(v EUR)

Použitá 
prahová 

hodnota pro 
závažné 
ohrožení 
zdraví

(v milionech 
EUR)

2,5 % 
celkových 
přímých 

škod až do 
výše 

prahové 
hodnoty pro 

závažné 

6 % 
přímých 
škod nad 
prahovou 
hodnotou 

pro závažné 
ohrožení 
veřejného 

Možná výše 
podpory
(v EUR)

25 % 
zálohové 

platby
(v EUR)



PE659.081v02-00 8/13 RR\1218567CS.docx

CS

Vzhledem k tomu, že prostředky na zálohové platby, které byly původně k dispozici 
v rozpočtu na rok 2020, jsou již zcela vyčerpány, navrhuje Komise uvolnění nezbytných 
dodatečných zdrojů v rámci ročního stropu stanoveného pro fond. Zálohová platba 
nepředjímá výsledky úplného posouzení ze strany Komise. Výše zálohy bude zohledněna 
předtím, než bude příjemcům vyplacen zůstatek příspěvku. Komise by měla neoprávněně 
vyplacené zálohy získat zpět.

Závěr

Z výše uvedených důvodů splňují katastrofy uvedené v žádostech předložených Chorvatskem 
a Polskem, jakož i sedm žádostí týkajících se pandemie COVID-19, podmínky stanovené 
v nařízení.

Roční příděl, který je k dispozici pro fond v roce 2020, činí 597 546 284 EUR (tj. 500 milionů 
EUR v cenách roku 2011). Kromě toho částka 552 977 761 EUR z přídělu na rok 2019 nebyla 
do konce uvedeného roku využita a byla přenesena do roku 2020. V souladu s čl. 10 odst. 1 
nařízení o víceletém finančním rámci musí být 25 % původního přídělu na rok 2020 
(149 386 571 EUR) zadrženo do 1. října 2020, avšak od uvedeného data bude k dispozici. 
Maximální částka dostupná v rámci fondu na celý rok 2020 proto činí 1 150 524 045 EUR.

Prostředky z fondu již v roce 2020 byly uvolněny na základě čtyř žádostí (předložených 
Portugalskem, Španělskem, Itálií a Rakouskem)3 v celkové výši 278 993 814 EUR. 

3 Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/1076 ze dne 18. června 2020 o uvolnění 
prostředků z Fondu solidarity Evropské unie za účelem poskytnutí pomoci Portugalsku, Španělsku, Itálii a 
Rakousku, u něhož konečné důsledky byly zahrnuty do opravného rozpočtu č. 4/2020 přijatého téhož dne.

ohrožení 
veřejného 
zdraví (v 

EUR)

zdraví (v 
EUR)

Chorvatsko 
658 771 839 652 607 470 151,638 3 790 950 30 058 168 33 849 118 8 462 280

Německo 
2 079 000 000 2 079 000 000 1 792,639 44 815 975 17 181 660 61 997 635 15 499 409

Řecko 
623 925 000 623 925 000 551,220 13 780 500 4 362 300 18 142 800 4 535 700

Maďarsko 
1 997 208 000 1 997 208 000 385,263 9 631 575 93 944 140 106 348 275 26 587 069

Irsko 
1 997 000 000 1 997 000 000 762,921 19 073 025 74 044 740 93 117 765 23 279 441

Portugalsko 
3 470 870 000 2 850 870 000 598,233 14 955 825 103 198 020 150 114 045 37 528 511

Španělsko 
15 750 543 061 2 168 667 388 1 792,639 44 815 975 22 561 703 67 377 678 16 844 420

CELKEM 132 736 830



RR\1218567CS.docx 9/13 PE659.081v02-00

CS

Maximální částka dostupná v rámci fondu v tomto okamžiku v roce 2020 tedy činí 
871 530 231 EUR, což postačuje k pokrytí potřeb podle tohoto rozhodnutí o uvolnění 
prostředků, jak je uvedeno výše (tj. 823 548 633 EUR, z toho 683 740 523 EUR v souvislosti 
se zemětřesením v Chorvatsku, 7 071 280 EUR v souvislosti s povodněmi v Polsku 
a 132 736 830 EUR na zálohové platby). Zbývající částka ve výši 47 981 598 EUR se v roce 
2020 nevyužije a bude přenesena do roku 2021.

Částka, která je v současnosti k dispozici v rámci Fondu solidarity 
EU:  

Roční příděl na rok 2020    597 546 284 EUR
Plus nevyčerpaná částka přídělu na rok 2019 přenesená do roku 2020 + 552 977 761 EUR
[25 % přídělu na rok 2020 bude zadrženo do 1. října 2020] [149 386 571 EUR]
Minus celková částka podpory navrhovaná pro PT (hurikán Lorenzo), ES 
(extrémní počasí DANA 2019), IT (nepříznivé počasí v roce 2019) a AT 
(nepříznivé počasí v roce 2019)

- 278 993 814 EUR

Částka dostupná od ledna do září 2020 722 143 660 EUR

Maximální částka, která je v současné době k dispozici 871 530 231 EUR

Celková navrhovaná částka, která má být uvolněna na zálohy pro 
Chorvatsko, Polsko a v souvislosti s pandemií COVID-19 - 823 548 633 EUR

Zbývající disponibilní prostředky do 31. prosince 2020 47 981 598 EUR

Zpravodaj doporučuje urychleně schválit rozhodnutí navržené Komisí tvořící přílohu této 
zprávy, čímž se neprodleně uvolní uvedené částky, jakožto výraz evropské solidarity se všemi 
dotčenými členskými státy. Zpravodaj žádá, aby byl tento finanční příspěvek členským státům 
poskytnut se zvláštní naléhavostí.



PE659.081v02-00 10/13 RR\1218567CS.docx

CS

DOPIS VÝBORU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Pan Johan Van Overtveldt
předseda
Rozpočtový výbor
BRUSEL

Věc: Stanovisko k uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské unie za účelem 
poskytnutí pomoci Chorvatsku a Polsku v souvislosti s přírodními katastrofami 
a vyplacení záloh Chorvatsku, Německu, Řecku, Maďarsku, Irsku, Portugalsku 
a Španělsku v souvislosti s ohrožením veřejného zdraví (COM(2020)0960 – C9-
0318/2020 – 2020/0299(BUD))

Vážený pane předsedo,

návrh Komise na rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Fondu 
solidarity Evropské unie (EUSF) za účelem poskytnutí pomoci Chorvatsku a Polsku 
v souvislosti s přírodními katastrofami a vyplacení záloh Chorvatsku, Německu, Řecku, 
Maďarsku, Irsku, Portugalsku a Španělsku v souvislosti s ohrožením veřejného zdraví 
(COM(2020)0960) byl postoupen k vyjádření Výboru pro regionální rozvoj. Rozpočtový 
výbor má brzy přijmout k tomuto návrhu zprávu.

Na základě tohoto návrhu by byly uvolněny prostředky z Fondu solidarity Evropské unie ve 
výši 823 548 633 EUR na poskytnutí pomoci:

• Chorvatsku v souvislosti se zemětřesením, které postihlo Záhřeb a Záhřebskou 
a Krapinsko-zagorskou župu v březnu 2020 (683 740 523 EUR);

• Polsku v souvislosti s povodněmi v Podkarpatském vojvodství v červnu 2020 
(7 071 280 EUR) a

• sedmi členským státům (Chorvatsko, Německo, Řecko, Maďarsko, Irsko, Portugalsko 
a Španělsko) v souvislosti s vyplacením záloh v reakci na závažné ohrožení veřejného 
zdraví v důsledku pandemie COVID-19 začátkem roku 2020 (132 736 830 EUR).

Pravidla pro finanční příspěvky z Fondu solidarity jsou stanovena v nařízení Rady (ES) 
č. 2012/2002 ze dne 11. listopadu 2002 o zřízení Fondu solidarity Evropské unie.

Toto je první případ uvolnění prostředků z Fondu solidarity EU v souvislosti se závažným 
ohrožením veřejného zdraví v návaznosti na změny zavedené nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2020/461 ze dne 30. března 2020, kterým se mění nařízení Rady 
(ES) č. 2012/2002 za účelem poskytnutí finanční pomoci členským státům a zemím 
jednajícím o přistoupení k Unii, které jsou vážně postiženy závažným ohrožením veřejného 
zdraví. V souvislosti s pandemií COVID-19 se toto uvolnění prostředků týká pouze těch 
členských států, které požádaly o zálohu. Žádosti ostatních členských států a kandidátských 



RR\1218567CS.docx 11/13 PE659.081v02-00

CS

zemí o uvolnění prostředků budou posouzeny později.

Koordinátoři výboru tento návrh posoudili a požádali mě, abych Vám písemně oznámil, že 
většina členů výboru nemá námitky proti tomu, aby byly z Fondu solidarity EU uvolněny 
výše uvedené částky, jak navrhuje Komise.

S pozdravem

Younous Omarjee



PE659.081v02-00 12/13 RR\1218567CS.docx

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Datum přijetí 16.11.2020

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

40
0
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Rasmus Andresen, Robert Biedroń, Anna Bonfrisco, Olivier Chastel, 
Lefteris Christoforou, David Cormand, Paolo De Castro, José Manuel 
Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, Alexandra Geese, Valentino 
Grant, Elisabetta Gualmini, Francisco Guerreiro, Valérie Hayer, Eero 
Heinäluoma, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Mislav Kolakušić, 
Moritz Körner, Joachim Kuhs, Zbigniew Kuźmiuk, Hélène Laporte, 
Pierre Larrouturou, Janusz Lewandowski, Margarida Marques, Silvia 
Modig, Siegfried Mureşan, Victor Negrescu, Andrey Novakov, Jan 
Olbrycht, Dimitrios Papadimoulis, Karlo Ressler, Bogdan Rzońca, 
Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds, Nils Ušakovs, Johan Van Overtveldt, 
Rainer Wieland, Angelika Winzig

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Mauri Pekkarinen



RR\1218567CS.docx 13/13 PE659.081v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

40 +
PPE Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Janusz Lewandowski, 

Siegfried Mureşan, Andrey Novakov, Jan Olbrycht, Karlo Ressler, Rainer Wieland, Angelika Winzig

S&D Robert Biedroń, Paolo De Castro, Eider Gardiazabal Rubial, Elisabetta Gualmini, Eero Heinäluoma, Pierre 
Larrouturou, Margarida Marques, Victor Negrescu, Nils Ušakovs

Renew Olivier Chastel, Valérie Hayer, Moritz Körner, Mauri Pekkarinen, Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds

ID Anna Bonfrisco, Valentino Grant, Joachim Kuhs, Hélène Laporte

Verts/ALE Rasmus Andresen, David Cormand, Alexandra Geese, Francisco Guerreiro

ECR Zbigniew Kuźmiuk, Bogdan Rzońca, Johan Van Overtveldt

GUE/NGL Silvia Modig, Dimitrios Papadimoulis

NI Mislav Kolakušić

0 -

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


